
проект 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан  

по жилищной политике и инфраструктурному развитию 

 

О проекте федерального закона № 1252382-7 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении»    
(в части проведения обязательной оценки экономической 
эффективности мероприятий по переводу открытых 
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), 
отдельных участков таких систем на закрытые системы 
горячего водоснабжения) 

 

Рассмотрев проект федерального закона № 1252382-7 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» (в части проведения 
обязательной оценки экономической эффективности мероприятий по переводу 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), отдельных 
участков таких систем на закрытые системы горячего водоснабжения), 
Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной 
политике и инфраструктурному развитию ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать проект федерального закона № 1252382-7 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» (в части проведения 
обязательной оценки экономической эффективности мероприятий по переводу 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), отдельных 
участков таких систем на закрытые системы горячего водоснабжения). 

2. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики 
Татарстан включить данный вопрос в повестку заседания Государственного 
Совета Республики Татарстан. 

3. Поручить выступить с докладом на заседании Государственного 
Совета Республики Татарстан по указанному вопросу А.В. Тыгину, 
председателю Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по 
жилищной политике и инфраструктурному развитию. 

 

 

Председатель Комитета А.В. Тыгин 
 

























 
 

Председателю Комитета  
Государственного Совета  
Республики  Татарстан 

по жилищной политике и 

инфраструктурному развитию 

А.В. Тыгину 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проекты федеральных законов 

  

Рассмотрев проекты федеральных законов № 1212302-7 «О внесении 
изменения в статью 29 Федерального закона «О теплоснабжении» (в части 
продления срока разрешенного использования централизованных открытых 
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) для нужд горячего 
водоснабжения, осуществляемого путем отбора теплоносителя на нужды 
горячего водоснабжения) и № 1252382-7 «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О теплоснабжении» (в части проведения обязательной 
оценки экономической эффективности мероприятий по переводу открытых 
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), отдельных участков таких 
систем на закрытые системы горячего водоснабжения), отмечаем, что 
возражений правового характера к ним не имеется.  

 

 

Начальник Управления                 М.Б. Сунгатуллин 

Документ создан в электронной форме. № вн-6552 от 06.10.2021. Исполнитель: Даутова Э.А.

Страница 1 из 2. Страница создана: 06.10.2021 16:30



Лист согласования к документу № вн-6552 от 06.10.2021 

Инициатор согласования: Даутова Э.А. Главный советник отдела гражданского 
законодательства Правового управления Аппарата Государственно Совета Республики 
Татарстан 

Согласование инициировано: 06.10.2021 16:31 

 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Шакирова А.А.  
Согласовано 

06.10.2021 - 17:24  
- 

2  Сунгатуллин М.Б.  
Подписано 

06.10.2021 - 18:08  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № вн-6552 от 06.10.2021. Исполнитель: Даутова Э.А.

Страница 2 из 2. Страница создана: 06.10.2021 18:08



 

 

 

 
 

 

 

 
 

______________№__________ 

 

На № 15-4-5719  от 06.10.2021 

 

 

 

    

Председателю комитета 
Государственного Совета 
Республики Татарстан по 
жилищной политике и 
инфраструктурному развитию 

А.В. Тыгину 

 
О проекте Федерального закона № 1252382-7  

«О внесении изменения в Федеральный закон  

«О теплоснабжении» (в части проведения обязательной 

оценки экономической эффективности мероприятий) 
 

 

Уважаемый Александр Васильевич! 

 

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Татарстан (далее – Министерство) рассмотрев проект 
Федерального закона № 1252382-7 «О внесении изменений в Федеральный закон                                      
«О теплоснабжении» (в части проведения обязательной оценки экономической 
эффективности мероприятий по переводу открытых систем теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), отдельных участков таких систем на закрытые системы 
горячего водоснабжения) в пределах компетенции Министерства, сообщает о 
поддержке инициативы Правительства Российской Федерации.  

 

 

Министр                     М.М. Айзатуллин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гилязова Рамзия Аделовна 

231 15 28 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА 

ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ  

ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ 

 

Дзержинский ур., 10, Казан шәһәре, 420111 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО - 

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Дзержинского, 10, г. Казань, 420111 

тел. (843)231-14-01, факс (843)231-15-55,  e-mail: msаgkh@tatar.ru, www.minstroy.tatarstan.ru 

Документ создан в электронной форме. № 01-08-14937 от 08.10.2021. Исполнитель: Гилязова Р.А.

Страница 1 из 2. Страница создана: 07.10.2021 15:30



Лист согласования к документу № 01-08-14937 от 08.10.2021 

Инициатор согласования: Гилязова Р.А. Ведущий советник отдела инвестиционных 
программ в коммунальном хозяйстве 

Согласование инициировано: 07.10.2021 15:16 

 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Латыпова Э.Ю.  Согласовано 

07.10.2021 - 15:41  
- 

2  Мухаметзанова Р.Р.  Согласовано 

07.10.2021 - 15:33  
- 

3  Биккинеев А.К.  Согласовано 

07.10.2021 - 15:31  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Галлямов А.А.  Согласовано 

07.10.2021 - 16:43  
- 

5  Фролов А.М.  Согласовано 

08.10.2021 - 08:36  
- 

6  Айзатуллин М.М.  Подписано 

08.10.2021 - 15:27  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-08-14937 от 08.10.2021. Исполнитель: Гилязова Р.А.

Страница 2 из 2. Страница создана: 08.10.2021 15:34


